MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

EDITAL 45/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 133/2024, torna público o Resultado preliminar das inscrições homologadas do
Edital Campus Canoas nº 45/2024 Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Artes, conforme segue:

Candidato(a) Inscrição Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação da Inscrição

Lucas Furtado Esteves
01 PcD Indeferida

Não atende ao item 1 e 4.6.3 do Edital
(Cópia do Diploma de Graduação em

Artes, frente e verso).
Maiumy Silva Azambuja 02 AC Deferida

Roberta Savian da Rosa 03 AC Deferida

Flávia Regina Jardim Machado

04 AC Indeferida
Não atende ao item 1 e itens 4.6.1,

4.6.3 do Edital.
(Cópia do Diploma de Graduação em

Artes, frente e verso, Formulário
Próprio para inscrição - Anexo I)

Maíra Callegaro Velho 05 AC Deferida

Miria Santanna dos Santos 06 AC Deferida

Valdeci da Rosa Anger

07 AC Indeferida
Não atende ao Item 4.6.1 e 4.6.4 do

Edital.
(Cópia do Diploma de Graduação em

Artes, frente e verso e cópia do
currículo)

Bruno da Silva Teixeira 08 AC Deferida

Milena Regina Duarte Corrêa 09 AC Deferida

Gabriela Paludo Sulczinski 10 AC Deferida

Luís Fabiano de Oliveira 11 AC Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Rejane Reckziegel Ledur 12 AC Deferida

João Alberto Rodrigues 13 AC Deferida

Nicole Cezar Fischer 14 AC Deferida

Airton Marino de Souza Junior 15 PPP Deferida

Régis Waechter Gonçalves 16 AC Deferida

Willams Lucian Belo Ramo 17 AC Deferida

Lívia Lempek Trindade Monteiro 18 AC Deferida

Adriane Schrage Wächter

19 AC Indeferida
Não atende aos itens 4.6.2 e 4.6.3 do
Edital (Documento de Identidade e
Cópia do Diploma de Graduação em

Artes, frente e verso)
Lobna Essabaa 20 AC Deferida

Érico Silveira Preto de Oliveira
21 AC Indeferida

Não atende ao item 4.6.3 do Edital
(Cópia do Diploma de Graduação em

Artes, frente e verso)
Mônica Sofia da Rosa Schmidt 22 AC Deferida

Carla Andrea Lopes Allegretti 23 AC Deferida

Lucas Penido Gonçalves
Sargentelli

24 AC Deferida

Ana Carla de Brito 25 AC Deferida

Juliana Soares Gonzalez 26 AC Deferida

Adrielle Aurelina Paulino da Silva 27 PPP Deferida

Gustavo Assarian 28 PPP Deferida

Meise Pureza Birck
29 AC Indeferida

Não atende ao item 4.6.1 do Edital
(Formulário próprio para inscrição,

Anexo I)
* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

O Original encontra-se assinado no Gabinete